Pass. Γινώσκομαι, Noscor, Cognoscor. Xen. Ἑλλ. 5, [3, 9] : Θετταλῶν γε ἵπποις γνωσθῆναι τῷ Ἀγχασιπόλει βουλόμενοι. Aristoph. N. [918] : Γνωσθήσαι ποτ' Ἀθηναίους ὅσα διδάσκει τοὺς ἀνοήτους. Vide et Γνωσθῆναι pro Innotescere, in Γνώσις. Herodian. 4, [6, 3] : Οὐδεὶς δὲ περιεγένετο τῶν κἂν μετρίως ἐκείνῳ γνωσθέντων, Nec quisquam superfuit ex iis qui levem modo cum Geta notitiam habuissent. Res autem aliqua dicitur etiam ἐγνώσθαι, quae constituta est s. decreta. Thuc. 3, [36] : Ὡμὸν τὸ βούλευμα καὶ μέγα ἐγνώσθαι. [Demosth. p. 903, 11 : Τὴν οὕτω παρανόμως γνωσθεῖσαν δίκαιαν κυρίαν ἔγνω εἶναι.] Sic particip. Ἐγνωσμένος, Decretus, Statutus. Lucian. [Abdicat. c. 11] : Στέργειν ἐστὶ δίκαιον τοῖς ἐγνωσμένοις. Apud Eund. [Nigrin. c. 3] : Ἐγνωσμένον ἐστὶ στέλλεσθαι. Bud. Ἐγνωσμένην vertit Judicatam, in isto Isoer. loco in Archid. [p. 121, E] : Καίτοι πῶς ἂν περὶ τοῦ δικαίου κρίσιν ἀκριβεστέραν ταύτης εὔροιμεν, τῆς ὑπὸ μὲν τῶν ἐχθρῶν ἐγνωσμένης, ἐν δὲ ταῖς ἡμετέραις δυσπραξίαις γεγεννημένης; Sed inveniri sciendum est hoc participium in activa etiam signif., ap. Dem. [p. 303] : Ἐκ γὰρ αὐτοῦ τοῦ σοφοῦ τούτου παραδείγματος, ὁμολόγηκε νυνὶ ὑμᾶς ὑπάρχειν ἐγνωσμένους, ἐμὲ μὲν λέγειν ὑπὲρ τῆς πατρίδος, αὐτὸν δ' ὑπὲρ Φιλίππου, pro ὑπάρχειν ἐγνωστότας [quod codex unus prebet] : quem passivæ vocis usum rarissimum esse arbitror.

Γινώσκω, et Γινώσκομαι, alicubi, contra alibi Γινώσκω et Γινώσκομαι scripta inveniuntur. [V. quae s. v. Γίγνομαι dicta sunt.] De hac autem scriptura diversitate ita Eust. [p. 1064, 2] : Attici, inquit, cum uno et altero γ dicunt γινώσκωιν : sicut etiam Comicus declarat : eod. modo quo γίνεσθαι, γίγνεσθαι. Hom. tamen ἀρχαϊκώτερον in neutro duplex γ agnoscit, cum alioqui sit ἀκριβεστέρον illud quo usi sunt illius posteri, ut vicissim εὐφρονότερον quo ipse est usus. Quibus addit, ex Heraclide, a verbo Νοῶν fieri Νοῖσκω, et per synæresin Νώσκω, et addito Æolice γ, Γνώσκω (quia et pro Νοῶν Æoles dicunt Γνωῶν : unde cum privativa particula, verb. Ἄγνωῶ) : e Γνώσκω autem omnino per reduplicationem fieri Γινώσκω. De additio autem γ vide plura ibid. Quin etiam γνώμη dici pro νόμη ibid. traditur. [Orio Etym. p. 42, 17 : Γινώσκω, νοῶ νοῖσκω καὶ τροπή τοῦ ο εἰς ω καὶ ἀποβολῆ τοῦ ι νόσκω καὶ κατὰ Ἠπειρώτας γινώσκω, καὶ πλεονασμῶ τοῦ γ καὶ διπλασιασμῶ γινώσκω. In Orae. Sibyll. 1, p. 79 ἐγίνωσκον correpto i legitur, Γνωστούς δ' οὐκ ἐγίνωσκον, quod corrigendum esse dicere, si melioris hi versus essent poetæ. G. DINDORF.]

[Γιγρί. Γιγρών. V. Γιγγρί.]

[Γίγων, Γιγών, Γιγῶν. V. Γιγγρί. Γίγνωνος.]